



A VENTURE OF **DELTA PHARMA**  
FOR MODERN AYURVED



Livcare



Knightmax

Joddaram



Stonecare SF



Kofcare



Gynocare



Antacid

Resveratrol Plus



Antioxidant



Brahma rasayan



Chlorophyll  
Detox



# PRODUCTS' USER GUIDE

We Care for **Health**, We Care for **Nature**.

# INDEX

Product Category	Pg. No.	उत्पाद श्रेणी	पृष्ठ संख्या
1 Digestion Aid.....	01	१ पाचन स्वास्थ्य में सहायक.....	११
2 Constipation Aid.....	01	२ कब्ज निवारण में सहायक.....	११
3 Bowel-support Aid.....	01	३ आँत स्वास्थ्य में सहायक.....	११
4 Liver Tonics.....	01	४ लिवर स्वास्थ्य में सहायक.....	११
5 Blood support Aid.....	01	५ रक्त निर्माण में सहायक.....	११
6 Pimples-care Aid.....	02	६ मुँहासों की रोकथाम में सहायक.....	१२
7 Cosmetic Aid.....	02	७ सौन्दर्य प्रसाधन रूप में सहायक.....	१२
8 Skin Aid.....	03	८ त्वचा स्वास्थ्य में सहायक.....	१२
9 Psoriasis Aid.....	03	९ सोरायसिस रोग नियंत्रण में सहायक.....	१३
10 Moisturizing Aid.....	03	१० मोइस्चराइजिंग में सहायक.....	१३
11 Joint Pain Aid.....	03	११ जोड़ों के दर्द निवारण में सहायक.....	१३
12 Joint Nutrition.....	04	१२ जोड़ों के जरूरी पोषण में सहायक.....	१३
13 Sports Aid.....	04	१३ खिलाड़ियों के स्वास्थ्य में सहायक.....	१४
14 Hair Aid.....	04	१४ बालों के स्वास्थ्य में सहायक.....	१४
15 Oral-care & teeth Aid.....	04	१५ मुख क्षेत्र एवं दाँतों के स्वास्थ्य में सहायक..	१४
16 Respiratory Aid.....	05	१६ श्वसन-प्रणाली स्वास्थ्य में सहायक.....	१५
17 Eye-care Aid.....	05	१७ आँखों के स्वास्थ्य में सहायक.....	१५
18 Anti-Stress Aid.....	05	१८ मानसिक तनाव नियंत्रण में सहायक.....	१५
19 Brain health Aid.....	05	१९ मस्तिष्क स्वास्थ्य में सहायक.....	१५
20 Memory Aid.....	05	२० स्मरण-शक्ति स्वास्थ्य में सहायक.....	१५
21 Male Potency Aid.....	06	२१ पौरुष-शक्ति स्वास्थ्य में सहायक.....	१५
22 Reproductive Aid.....	06	२२ प्रजनन स्वास्थ्य में सहायक.....	१६
23 Child-care Aid.....	06	२३ शिशु स्वास्थ्य रक्षा में सहायक.....	१६
24 Energy boosters.....	07	२४ बल-वर्धन में सहायक.....	१७
25 Kidney Aid.....	07	२५ गुर्दे के स्वास्थ्य में सहायक.....	१७
26 Immunity Aid.....	07	२६ रोग-प्रतिरोधक शक्ति बढ़ाने में सहायक....	१७
27 Slimming Aid.....	07	२७ मोटापा कम करने में सहायक.....	१७
28 Diabetic Aid.....	08	२८ मधुमेह नियंत्रण में सहायक.....	१८
29 Heart-care Aid.....	08	२९ हृदय स्वास्थ्य में सहायक.....	१८
30 Mosquito repellent.....	08	३० मच्छरों से सुरक्षा में सहायक.....	१९
31 Sanitization Aid.....	08	३१ हाथों की स्वच्छता बनाए रखने में सहायक..	१९
32 Dietary Supplements-Nutrilon.....	09	३२ पोषण पूरक आहार - न्यूट्रीलॉग श्रेणी.....	१९

<b>System</b>	<b>Product</b>	<b>Dosage</b>	
<b>1. Digestion Aid</b>	ANTAcid Tablet	1 Tablet twice a day before meals.	
	Chlorophyll Detox	Use 1-2 Sachets of NutriLong Chlorophyll Detox every day to maintain the balance and comprehensive cleansing.	
	<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>		
	LIVcare Syrup	20ml twice daily after meals.	
	LIVcare Tablet	1 Tablet twice daily after meals.	
	ALOEvera juice	20 ml with lukewarm water at night.	
<b>2. Constipation Aid</b>	Active aamla Juice	30 ml twice a day just after meals.	
	Superlax Powder	Take 5-10 gms with lukewarm water at bedtime.	
	Chlorophyll Detox	Use 1-2 Sachets of NutriLong Chlorophyll Detox every day to maintain the balance and comprehensive cleansing.	
	<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>		
	ALOEvera juice	Take 30 ml of aloe vera juice twice a day for general well being.	
	Active aamla Juice	Take 20 ml on an empty stomach with water as a daily supplement.	
<b>3. Bowel-support Aid</b>	PILEScare Cream	Apply with clean fingers on the affected area twice a day.	
	PILEScare Tablet	2 Tablets twice a day after meals.	
	SUPER LAX Powder	Take 5-10 gms with lukewarm water at bedtime.	
	<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>		
	Aloe Vera Juice	20-30 ml on an empty stomach in the morning.	
	LIVcare SYRUP	30-40 ml, just before bed.	
<b>4. Liver Tonics</b>	Chlorophyll Detox	Use 1-2 Sachets of NutriLong Chlorophyll Detox every day to maintain the balance and comprehensive cleansing	
	LIVcare SYRUP	Take 20-30 ml twice a day as a daily supplement.	
	LIVcare Tablet	For general health, take 1 Tablet twice daily.	
<b>5. Blood support Aid</b>	Seabuck Fresh Powder	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day after breakfast.	
	<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>		
	Active Aamla Juice	20 ml twice daily before meals or as directed by the physician.	

<b>System</b>	<b>Product</b>	<b>Dosage</b>
	Active Noni Juice	20 ml twice daily or as directed by the physician.
	ALOEvera juice	20 ml twice daily or as directed by the physician.
<b>6. Pimples-care Aid</b>	FaceNikhar ANTI ACNE CLEANSER	Wash face with FaceNikhar ANTI ACNE CLEANSER and plain water.
	FaceNikhar Anti Acne Face Cream	Wash your face before applying this cream. After washing apply a small quantity of cream on the face and rub softly in circular motion.
	NEEM FACE CLEANSER	Gently apply the required quantity of face cleanser all over face and neck in circular motion, rinse with fresh water.
<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>		
	BE FAIR cream	After washing the face, take a small quantity of cream on your hand and dab all over the face. Massage in circular motion until absorbed. It can also be applied post shaving for a soft and supple look.
	Chlorophyll Detox	Use 1-2 Sachets of NutriLong Chlorophyll Detox every day to maintain the balance and comprehensive cleansing.
	Leh Berry Face Cleanser	Gently apply the required quantity of face cleanser all over the face and neck in circular motion, rinse with fresh water.
	NuSKIN Capsule	1 Capsule 2-3 times a day or as directed by the physician.
	SKiNcare Ayurvedic Body Cleanser	Apply the soap with water on the skin, make foam and leave for 2-3 minutes, rinse with water and pat dry.
<b>7. Cosmetic Aid</b>	Fresh UNDER EYE Cream	Apply a small amount below eyebrows and eyes after cleansing, gently massage until absorbed.
	FaceNikhar SPOT FREE CREAM	After washing face apply a thick layer of spot free cream on dark spots/ Hyper pigmented skin rigorously with massage. Wash after 30 minutes of application.
	NuSKIN Capsule	1 Capsule 2-3 times a day or as directed by the physician.
	FaceNikhar ANTI AGING CREAM	Massage gently over cleansed face twice a day.
	Organic Berries Powder	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day after breakfast.



<b>System</b>	<b>Product</b>	<b>Dosage</b>
<b>8. Skin Aid</b>	PANCHA TULASI Drops (can be used in Psoriasis)	Dilute 2-3 drops of Pancha Tulasi Drops in equal quantity of water and apply it on the affected site.
	SKiNcare Ayurvedic Body Cleanser	Apply the soap with water on the skin, make foam and leave for 2-3 minutes, rinse with water and pat dry.
	SKiNcare Fairness Body Cleanser	Apply the soap with water on the skin, make foam and leave for 2-3 minutes, rinse with water and pat dry.
<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>		
	LIVcare Tablet	For general health, use 1 Tablet of Livcare twice daily.
	LIVcare SYRUP	20 ml twice daily after meals.
	NuSKIN Capsule	1 Capsule twice a day after meals.
	Turmeric Multipurpose Cream	Apply to the affected area, 2-3 times a day.
	Chlorophyll Detox	Use 1-2 Sachets of NutriLong Chlorophyll Detox every day to maintain the balance and comprehensive cleansing.
	AstaaXanthin	Use 1 Tablet daily 1- 2 times after meals.
	Organic Berries Powder	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day after breakfast.
<b>9. Psoriasis Aid</b>	PSOrino Tablet	1 Tablet twice a day after meals.
	PSOrino Cream	Apply a thin layer on the affected area and gently massage until absorbed.
<b>10. Moisturizing Aid</b>	MOISTURISING Lotion	After cleaning face and body, apply a small quantity of lotion on to your face and body. Massage in a circular motion.
<b>11. Joint Pain Aid</b>	JODDARAM Oil	Oil should be applied topically over the affected area 2-3 times a day. Oil should be massaged gently over 5-10 minutes followed by hot fomentation. Avoid exposure to cold after the oil application.
	JODDARAM Tablet	Take 2-3 Tablets 2 times a day or as directed by the physician.
<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>		
	Top Moringa Capsule	1 Capsule twice a day or as directed by the physician.
	Top Flaxee Capsule	1 Capsule twice a day or as directed by the physician.

<b>System</b>	<b>Product</b>	<b>Dosage</b>
	NONI BonZym K2	Use 1 ml diluted in 100 ml water and drink it daily 1- 2 times after meals.
<b>12. Joint Nutrition</b>	NONI BonZym K2	Use 1 ml diluted in 100 ml water and drink it daily 1- 2 times after meals.
	AstaaXanthin	Use 1 Tablet daily 1- 2 times after meals.
	Resveratrol Plus	Use 1 Tablet upto two times a day after meals.
	Seabuck Fresh Powder	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day after breakfast .
<b>13. Sports Aid</b>	TopOmega Capsule	1 Capsule twice a day after meals.
	TOP Calcium Syrup	10 ml twice a day after meals.
	NONI BonZym K2	Use 1 ml diluted in 100 ml water and drink it daily for 1- 2 times after meals.
<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>		
	WHEATgrass Tablet	1 Tablet twice a day after meals.
	SPiriluna Tablet	1 Tablet twice a day after meals.
	Chlorophyll Detox	Use 1-2 Sachets of NutriLong Chlorophyll Detox every day to maintain the balance and comprehensive cleansing.
	AstaaXanthin	Use 1 Tablet daily 1- 2 times after meals.
	CoQ 10 Plus	Use 1 -2 Tablets per day as a regular dietary supplement after meals.
	Resveratrol Plus	Use 1 Tablet upto two times a day after meals.
	Seabuck Fresh Powder	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day after breakfast .
<b>14. Hair Aid</b>	NuHAIR Capsule	1 Capsule twice a day after meals.
	KESH NIKHAR Anti Dandruff Hair Toner	Gently massage the oil on the scalp and hair. Apply it immediately after bathing and before going to bed.
	KESH NIKHAR Anti Dandruff Hair Cleanser	Apply required quantity on wet hair, massage gently for 2-3 minutes and rinse with water.
<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>		
	OptiHEALTH Capsule	1 Capsule twice a day after meals.
	Active aamla Juice	30 ml twice after meals.
<b>15. Oral-care &amp; teeth Aid</b>	DENTAcure Herbal Tooth Cleanser	Brush twice a day regularly, morning and bedtime.
	TOPDantuun Red Herbal Tooth Cleanser	Brush twice a day regularly, morning and bedtime.

System	Product	Dosage
<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>		
	Pancha Tulasi drops	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Use 5 drops of Pancha Tulasi drops with lukewarm water daily for gargling.</li> <li>• Apply 2 drops of Pancha Tulasi drops on bleeding gums.</li> </ul>
<b>16. Respiratory Aid</b>	Pancha Tulasi Drops	Use 2-3 drops of Pancha Tulasi Drops with honey and ginger juice every 4 hours.
	PANCHA TULASI Lozenges	Consume 1 lozenge slowly every 2-3 hours up to 6 times a day.
	KOFcare Syrup	10-20 ml twice a day.
<b>17. Eye-care Aid</b>	NAYANAsukh Eye Drops	Instill 1-2 drops of NAYANAsukh Eye Drops in the eyes twice a day or as directed by the physician.
	VisionsAID Capsule	2 Capsules per day for 1st month followed by 1 Capsule per day after meal or as directed by the physician.
	AstaaXanthin	Use 1 Tablet daily 1- 2 times after meals.
<b>18. Anti-Stress Aid</b>	Himnidra D-Stress Oil	Apply sufficient quantity of Himnidra D-Stress Oil with gentle circular massage using fingertips all over scalp, temples, forehead, neck, back, spine. Do not apply around eyes or eye orbits.
	D-stress Capsule	1 Capsule at bedtime
	<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>	
	Organic Berries Powder	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day after breakfast.
<b>19. Brain health Aid</b>	Brahma rasayana	Adults 12 gm, children 6 gms, two times a day 1-2 hours after meals along with water or milk.
	Resveratrol Plus	Use 1 Tablet upto two times a day after meals.
	<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>	
	NONI BonZym K2	Use 1 ml diluted in 100 ml water and drink it daily 1- 2 times after meals.
	AstaaXanthin	Use 1 Tablet daily 1- 2 times after meals.
	CoQ 10 Plus	Use 1 -2 Tablets per day as a regular dietary supplement after meals.
	Organic Berries Powder	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day after breakfast.
<b>20. Memory Aid</b>	Brahma rasayana	Adults 12 gm, children 6 gms, two times a day 1-2 hours after meals along with water or milk.

System	Product	Dosage
	Vatsal Memory Syrup	Use Vatsal Memory Syrup for 3 times, as per the following dosage;  4-7 yrs= 10 ml, 7-12 yrs=20 ml and 12 yrs & above=30 ml.
<b>21. Male Potency Aid</b>	Knightmax Ras	Men: 30 ml thrice a day after meals. Women: 20 ml twice a day after meals.
	Knightmax tablet	Only for men: 1 Tablet twice a day for 3-4 weeks followed by 1 Tablet at bedtime daily.
	Royal Honey For Him	Male: 1 sachet (20 grams) one time a day.
	Active Men Capsule	1 Capsule twice a day after meals
	V force Oil & Capsule	<b>Capsule:</b> 2 capsules half hour prior to intercourse. <b>Oil:</b> Apply 5 drops of oil, at the time of intercourse and massage until oil is completely absorbed and wipe it with sterile cloth.
<b>22. Reproductive Aid</b>	Gynocare Tablet	1 Tablet twice a day after meals.
	GYNOcare SYRUP	10-20 ml twice daily after meals.
	Active Lady Capsule	1 Capsule twice a day after meals.
	<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>	
	V-Hygiene WASH	Wet the genital area, apply required quantities and rinse off with water.
	Squize Cream	Apply gently around genital area with a clean finger.
	URAOZ Cream	Apply gently in circular motion until absorbed.
	STRECHEZ Cream	Apply sufficient cream in the direction of fine lines/ stretch marks/ wrinkles.
	CoQ 10 Plus	Use 1 -2 Tablets per day as a regular dietary supplement after meals.
	Resveratrol Plus	Use 1 tablet upto two times a day after meals.
<b>23. Child-care Aid</b>	Brahma rasayana	Adults 12 gm, children 6 gms, two times a day 1-2 hours after meals along with water or milk.
	VATSAL BABY Cleanser	Pour VATSAL BABY Cleanser on a wet sponge or hands and apply on the body. Lather gently and wash with lukewarm water, followed by use of VATSAL BABY Lotion for skin moisturization.
	VATSAL BABY Diaper Rash Cream	Apply VATSAL BABY Diaper Rash Cream on affected area where the diaper's edges rub against the baby's skin.

<b>System</b>	<b>Product</b>	<b>Dosage</b>
	VATSAL BABY Lotion	Apply sufficient quantity of VATSAL BABY Lotion liberally on baby's body after bathing.
	VATSAL BABY Oil	Massage baby's body with VATSAL BABY Oil , preferably half an hour before bath time.
	VATSAL MEMORY Syrup	Early morning, empty stomach and before bed; 4-7 yrs- 10 ml, 7-12 years-20 ml, 12 yrs & above-30 ml
<b>24. Energy Boosters</b>	CoQ 10 Plus	Use 1 -2 Tablets per day as a regular dietary supplement after meals.
	Seabuck Fresh Powder	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day after breakfast.
	<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>	
	Chlorophyll Detox	Use 1-2 Sachets of NutriLong Chlorophyll Detox every day to maintain the balance and comprehensive cleansing.
	NONI BonZym K2	Use 1 ml diluted in 100 ml water and drink it daily 1- 2 times after meals.
<b>25. Kidney Aid</b>	STONEcare-SF Suspension	Take 20 ml twice daily after meals.
	<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>	
	Aloevera juice	Take 20 ml on an empty stomach.
	Pancha Tulasi Drops	Put 1-2 drops in 1 litre of water and use it for drinking purpose.
	Seabuck Fresh powder	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day after breakfast.
<b>26. Immunity Aid</b>	OptiHEALTH Capsule	1 Capsule with milk or water twice a day.
	Brahma rasayana	Adults 12 gm, children 6 gm, two times a day 1-2 hours after meals along with water or milk.
	<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>	
	Multivitamin Syrup	Children: 1 tsp once a day after meals; Adults: 1 tsp twice a day after meals.
	NONI BonZym K2	Use 1 ml diluted in 100 ml water and drink it daily 1- 2 times after meals.
	Organic Berries Powder	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day after breakfast.
<b>27. Slimming Aid</b>	Active THERMOGENIC Juice	Use 30 ml twice a day just before meals, use for 5-6 months.
	THERMOGENIC Herbal Tea	Add 1 sachet of tea (5 gram) in 150 ml of hot water, stir until granules are dissolved. Repeat two to three times a day.

<b>System</b>	<b>Product</b>	<b>Dosage</b>
	THERMOGENIC Slim Capsule	2 capsules twice a day just before meals for first 4 weeks, followed by 1 Capsule twice a day as maintenance dose.
	<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>	
	Chlorophyll Detox	Use 1-2 Sachets of NutriLong Chlorophyll Detox every day to maintain the balance and comprehensive cleansing.
	NONI BonZym K2	Use 1 ml diluted in 100 ml water and drink it daily 1- 2 times after meals.
	CoQ 10 Plus	Use 1 -2 Tablets per day as a regular dietary supplement after meals.
	Organic Berries Powder	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day after breakfast.
<b>28. Diabetic Aid</b>	DIACare Ras	30 ml half hour prior to meal twice a day.
	DIACare Tablet	1 tablet half hour prior to meal twice a day.
	<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>	
	Active aamla Juice	30 ml in the morning on an empty stomach.
	Chlorophyll Detox	Use 1-2 Sachets of NutriLong Chlorophyll Detox every day to maintain the balance and comprehensive cleansing.
	NONI BonZym K2	Use 1 ml diluted in 100 ml water and drink it daily 1- 2 times after meals.
	Organic Berries Powder	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day after breakfast.
<b>29. Heart-care Aid</b>	TopFlaxee Capsule	1 Capsule 2 times after meals.
	CoQ 10 Plus	Use 1 -2 Tablets per day as a regular dietary supplement after meals.
	<b>SUPPORTIVE PRODUCTS</b>	
	Chlorophyll Detox	Use 1-2 Sachets of NutriLong Chlorophyll Detox every day to maintain the balance and comprehensive cleansing.
	NONI BonZym K2	Use 1 ml diluted in 100 ml water and drink it daily 1- 2 times after meals.
	AstaaXanthin	Use 1 Tablet daily 1- 2 times after meals.
	Organic Berries Powder	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day after breakfast.
<b>30. Mosquito repellent</b>	QUITOmos Cream	Use it daily for topical application as directed on the label.
<b>31. Sanitization Aid</b>	Hand Sanitizer	Apply 2-3 ml of the gel on your palms. Rub

System	Product	Dosage
		well over the palms, back of hands & fingernails until dry. No water is required after use.
	Potentia ANTISEPTIC HAND WASH	Apply 2-3 ml on wet hands, massage gently on the palm, fingers, in between the fingers, around the wrist and wash hands with running water. Follow this for complete hygiene.

## Daily Dietary Supplements-Nutrilon

Product	Dosage	Indications
<b>1. Chlorophyll Detox</b>	Use 1-2 Sachets of NutriLong Chlorophyll Detox every day to maintain balance and comprehensive cleansing.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Supports gut health, heart health</li> <li>• Regular detoxification and skin care</li> <li>• Useful for all age groups including children and elderly, active minds</li> <li>• Dietary supplement for diabetics and overweight</li> </ul>
<b>2. Astaxanthin</b>	Use 1 Tablet daily 1- 2 times after meals.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Improves skin texture and brightness</li> <li>• Supports cardio-vascular health, brain health</li> <li>• Improves muscle mass weakness, promotes endurance to athletes</li> <li>• Improves eye stress and recovery from blue light damage</li> </ul>
<b>3. NONI BonZym K2</b>	Use 1 ml diluted in 100 ml water and drink it daily 1- 2 times after meals.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Osteoporosis or recovery after fracture</li> <li>• For sedentary lifestyle and fatigue, post-workout recovery</li> <li>• For all age groups including active women and post-menopausal women, athletes</li> <li>• Supports brain health, heart health, cholesterol balance, diabetes &amp; weight management</li> </ul>
<b>4. Resveratrol Plus</b>	Use 1 tablet upto two times a day after meals.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Forgetfulness, cloudiness and tiredness, supports brain health</li> <li>• Elderly people with lower physical activity, young adults preparing for competitions, sports</li> <li>• Women during the perimenopausal stage and as a regular dietary supplement</li> </ul>
<b>5. CoQ 10 Plus</b>	Use 1 -2 Tablets per day as a regular dietary supplement after meals.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Gymnasts, elders interested in exercise</li> <li>• Young students requiring mental and physical stamina, athletes</li> <li>• For weight management and healthy heart</li> </ul>



Product	Dosage	Indications
<b>6. Organic Berries Powder</b>	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day after breakfast.	<ul style="list-style-type: none"> <li>• For Youthful Skin, adults involved in high stress, indoor or outdoor for protection from damage due to sun and UV light, maintenance of immunity and balance of wear and tear</li> <li>• Prevention of recurrent urinary infections and burning sensation</li> <li>• Maintenance of weight, cholesterol, healthy heart and brain health, does not contain added sugar and can be used as a support in diabetics</li> </ul>
<b>7. Seabuck Fresh Powder</b>	Use 1 Sachet with Normal or Cold water; once a day	<ul style="list-style-type: none"> <li>• Children, women and men having tiredness due to less red blood cells</li> <li>• Supportive for elderly, overweight individuals, diabetics and people exposed to radiation, chemical medicines</li> <li>• People travelling or staying at high altitudes</li> <li>• Athletes, Gymmers, adventure sports players</li> </ul>

अंग तंत्र	उत्पाद	खुराक
१.पाचन स्वास्थ्य में सहायक	एंटासिड टेबलेट	१ गोली दिन में दो बार भोजन से पहले लें
	क्लोरोफिल डिटॉक्स	शारीरिक आंतरिक संतुलन एवं व्यापक सफाई बनाए रखने के लिए हर दिन न्यूट्रीलॉग क्लोरोफिल डिटॉक्स के १-२ पाउच का उपयोग करें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	लिवकेयर सिरप	खाने के बाद २० मिलीलीटर लिवकेयर सिरप पानी के साथ लें
	लिवकेयर टेबलेट	प्रतिदिन भोजन के बाद १ गोली १- २ बार पानी के साथ लें
	एलोवेरा फायब्रस जूस	रात को २० मिलीलीटर जूस गुनगुने पानी के साथ लें
२.कब्ज निवारण में सहायक	एक्टिव आमला जूस	भोजन के बाद ३० मिलीलीटर जूस दिन में दो बार लें
	सूपरलेक्स पाउडर	सोते समय ५-१० ग्राम गुनगुने पानी के साथ लें
	क्लोरोफिल डिटॉक्स	शारीरिक आंतरिक संतुलन एवं व्यापक सफाई बनाए रखने के लिए हर दिन न्यूट्रीलॉग क्लोरोफिल डिटॉक्स के १-२ पाउच का उपयोग करें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	एलोवेरा फायब्रस जूस	सामान्य रूप से स्वस्थ रहने के लिए दिन में दो बार ३० मिलीलीटर एलोवेरा जूस का पानी सहित सेवन करें
	एक्टिव आमला जूस	खाली पेट २० मिलीलीटर पानी के साथ मिलाकर प्रतिदिन लें
३.आँत स्वास्थ्य में सहायक	पाइल्स केयर क्रीम	दिन में दो बार प्रभावित क्षेत्र पर साफ उंगलियों के साथ क्रीम लगाएँ
	पाइल्स केयर टेबलेट	भोजन के बाद दिन में दो बार २ गोलियाँ गुनगुने पानी के साथ लें
	सूपरलेक्स पाउडर	सोते समय ५-१० ग्राम गुनगुने पानी के साथ लें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	एलोवेरा फायब्रस जूस	खाली पेट २०-३० मिलीलीटर पानी के साथ मिलाकर प्रतिदिन लें
	लिवकेयर सिरप	सोते समय २०-३० मिलीलीटर गुनगुने पानी के साथ लें
४.लिवर स्वास्थ्य में सहायक	क्लोरोफिल डिटॉक्स	शारीरिक आंतरिक संतुलन एवं व्यापक सफाई बनाए रखने के लिए हर दिन न्यूट्रीलॉग क्लोरोफिल डिटॉक्स के १-२ पाउच का उपयोग करें
	लिवकेयर सिरप	पोषण पूरक के रूप में दिन में दो बार २०-३० मिलीलीटर लिवकेयर सिरप लें
	लिवकेयर टेबलेट	सामान्य स्वास्थ्य के लिए, दैनिक रूप से १ गोली दो बार लें।
१.रक्त निर्माण में सहायक	सीबक फ्रेश पाउडर	दिन में एक बार सुबह के खाने के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	एक्टिव आमला जूस	२० मिलीलीटर एक्टिव आमला जूस भोजन से पहले दिन में दो बार पानी के साथ लें एवं चिकित्सक परामर्श के अनुसार लें

अंग तंत्र	उत्पाद	खुराक
	एक्टिव नोनी जूस	२० मिलीलीटर एक्टिव नोनी जूस दिन में दो बार एवं चिकित्सक परामर्श के अनुसार पानी के साथ लें
	एलोवेरा फायब्रस जूस	२० मिलीलीटर एलोवेरा फायब्रस जूस दिन में दो बार एवं चिकित्सक परामर्श के अनुसार पानी के साथ लें
६. मुँहासों की रोकथाम में सहायक	फेस निखार एंटी एक्ने क्लिंजर	फेस निखार एंटी एक्ने क्लिंजर को चेहरे पर लगाएँ और सादे पानी से चेहरा धोएँ
	फेस निखार एंटी एक्ने फेस क्रीम	इस क्रीम को लगाने से पहले अपना चेहरा धो लें। धोने के बाद चेहरे पर थोड़ी मात्रा में क्रीम लगाएं और धीरे-धीरे गोलाकार ढंग में मालिश करें
	नीम फेस क्लिंजर	गोलाकार ढंग में पूरे चेहरे और गर्दन पर फेस क्लिंजर की आवश्यक मात्रा को धीरे से लगाएँ एवं थोड़े समय बाद ताजे पानी से चेहरे को धो लें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	बी फेयर क्रीम	चेहरा धोने के बाद, अपने हाथ पर थोड़ी मात्रा में क्रीम लें और पूरे चेहरे पर लगाएँ, अवशोषित होने तक घुमावदार ढंग में मालिश करें। इसे एक नरम और कोमल लुक के लिए शेविंग के बाद भी लगाया जा सकता है
	क्लोरोफिल डिटॉक्स	शारीरिक आंतरिक संतुलन एवं व्यापक सफाई बनाए रखने के लिए हर दिन न्यूट्रीलॉग क्लोरोफिल डिटॉक्स के १-२ पाउच का उपयोग करें
	लेह बेरी फेस क्लिंजर	गोलाकार ढंग में चेहरे और गर्दन पर पूरे चेहरे पर आवश्यक क्लिंजर लगाएं एवं ताजे पानी से धोएँ
	न्यूस्किन कैप्सूल	१ कैप्सूल दिन में २-३ बार या चिकित्सक परामर्श अनुसार
	स्किनकेयर आयुर्वेदिक बॉडी क्लिंजर	त्वचा पर पानी के साथ साबुन लगाएँ, फोम बनाएं और २-३ मिनट के लिए छोड़ दें, इसके पश्चात पानी से धोएँ और सूती कपड़े से साफ करें
७. सौन्दर्य प्रसाधन रूप में सहायक	फ्रेश अंडर आई क्रीम	चेहरा साफ करने के बाद क्रीम को भौंहों और आंखों के नीचे थोड़ी मात्रा में लगाएँ एवं अवशोषित होने तक धीरे से मालिश करें
	फेस निखार स्पॉट फ्री क्रीम	चेहरा धोने के बाद चेहरे पर काले धब्बों और हाइपर पिग्मेंटेड स्किन पर अच्छी तरह लगाएं। क्रीम लगाने के ३० मिनट बाद साफ पानी से धो लें
	न्यूस्किन केपसूल	१ कैप्सूल दिन में २-३ बार या चिकित्सक द्वारा निर्देशित
	फेस निखार एंटी एजिंग क्रीम	दिन में दो बार साफ चेहरे पर धीरे-धीरे मालिश करें
	आर्गेनिक बेरीज पाउडर	दिन में एक बार सुबह के खाने के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें
८. त्वचा स्वास्थ्य में सहायक	पँच तुलसी ड्रॉप्स (सोरायसिस में इस्तेमाल किया जा सकता है)	पँच तुलसी के २-३ बूंदों को बराबर मात्रा में पानी में घोलकर प्रभावित स्थान पर लगाएँ

अंग तंत्र	उत्पाद	खुराक
	स्किनकेयर आयुर्वेदिक बॉडी क्लिंजर	त्वचा पर पानी के साथ साबुन लगाएँ, फोम बनाएं और २-३ मिनट के लिए छोड़ दें, इसके पश्चात पानी से धोएँ और सूती कपड़े से साफ करें
	स्किनकेयर फेयरनेस बॉडी क्लिंजर	त्वचा पर पानी के साथ साबुन लगाएँ, फोम बनाएं और २-३ मिनट के लिए छोड़ दें, इसके पश्चात पानी से धोएँ और सूती कपड़े से साफ करें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	लिवकेयर टेबलेट	सामान्य स्वास्थ्य के लिए, दैनिक रूप से १ गोली दो बार लें
	लिवकेयर सिरप	२० मिलीलीटर सिरप दिन में दो बार भोजन के बाद लें
	न्यूस्किन कैप्सूल	१ कैप्सूल दिन में दो बार भोजन के बाद लें
	टर्मरिक मल्टीपर्पज क्रीम	दिन में २-३ बार प्रभावित क्षेत्र पर क्रीम लगाएँ
	क्लोरोफिल डिटॉक्स	शारीरिक आंतरिक संतुलन एवं व्यापक सफाई बनाए रखने के लिए हर दिन न्यूट्रीलॉग क्लोरोफिल डिटॉक्स के १-२ पाउच का उपयोग करें
	एस्टाजेन्थिन	प्रतिदिन भोजन के बाद १ गोली १- २ बार पानी के साथ लें
	आर्गेनिक बेरीज पाउडर	दिन में एक बार सुबह के खाने के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें
<b>१.सोरायसिस रोग नियंत्रण में सहायक</b>	सोरिनो टेबलेट	१ गोली दिन में दो बार भोजन के बाद लें
	सोरिनो क्रीम	प्रभावित क्षेत्र पर सोरिनो क्रीम लगाएँ और अवशोषित होने तक धीरे-धीरे मालिश करें
<b>१०.मोइस्चराइजिंग में सहायक</b>	मोइस्चराइजिंग लोशन	चेहरे और शरीर की सफाई के बाद, अपने चेहरे और शरीर पर लोशन लगाएं। गोलाकार ढंग में मालिश करें
<b>११.जोड़ों के दर्द निवारण में सहायक</b>	जोड़ाराम आयल	तेल को दिन में २-३ बार प्रभावित क्षेत्र पर लगाना चाहिए। तेल को ५-१० मिनट के लिए धीरे से मालिश करने के बाद गर्म सिकाई करना चाहिए। तेल लगाने के बाद ठंड के संपर्क में आने से बचें
	जोड़ाराम टेबलेट	२-३ गोलियाँ दिन में २ बार या चिकित्सक द्वारा निर्देशित अनुसार लें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	टॉप मॉरिंगा कैप्सूल	१ कैप्सूल दिन में दो बार या चिकित्सक द्वारा निर्देशित
	टॉप फ्लेक्सरी कैप्सूल	१ कैप्सूल दिन में दो बार या चिकित्सक द्वारा निर्देशित
	नॉनी बॉनजाइम के२	प्रतिदिन भोजन के बाद १ मिलीलीटर नॉनी बॉनजाइम के२ को १०० मिलीलीटर पानी में मिलाकर १-२ बार लें
<b>१२.जोड़ों के जरूरी पोषण में सहायक</b>	नॉनी बॉनजाइम के२	प्रतिदिन भोजन के बाद १ मिलीलीटर नॉनी बॉनजाइम के२ को १०० मिलीलीटर पानी में मिलाकर १-२ बार लें
	एस्टाजेन्थिन	प्रतिदिन भोजन के बाद १ गोली १- २ बार पानी के साथ लें

अंग तंत्र	उत्पाद	खुराक
	रेस्वेराट्रोल प्लस	प्रतिदिन १ गोली भोजन के बाद दो बार लें
	सीबक फ्रेश पाउडर	दिन में एक बार सुबह के खाने के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें
<b>१३.खिलाड़ियों के स्वास्थ्य में सहायक</b>	टॉप ओमेगा कैप्सूल	१ गोली दिन में दो बार भोजन के बाद लें
	टॉप कैल्शियम सीरप	१० मिलीलीटर सीरप दिन में दो बार भोजन के बाद लें
	नॉनी बॉनजाइम के२	प्रतिदिन भोजन के बाद १ मिलीलीटर नॉनी बॉनजाइम के२ को १०० मिलीलीटर पानी में मिलाकर १-२ बार लें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	व्हीटग्रास टेबलेट	१ गोली दिन में दो बार भोजन के बाद लें
	स्फिरुलीना टेबलेट	१ गोली दिन में दो बार भोजन के बाद लें
	क्लोरोफिल डिटॉक्स	शारीरिक आंतरिक संतुलन एवं व्यापक सफाई बनाए रखने के लिए हर दिन न्यूट्रीलॉग क्लोरोफिल डिटॉक्स के १-२ पाउच का उपयोग करें
	एस्टाजेन्थिन	प्रतिदिन भोजन के बाद १ गोली १- २ बार पानी के साथ लें
	कोक्यू टेन प्लस	प्रतिदिन नियमित आहार अनुपूरक के रूप में भोजन के बाद १-२ गोलियों का उपयोग करें
	रेस्वेराट्रोल प्लस	प्रतिदिन १ गोली भोजन के बाद दो बार लें
	सीबक फ्रेश पाउडर	दिन में एक बार सुबह के खाने के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें
<b>१४.बालों के स्वास्थ्य में सहायक</b>	न्यू हेयर कैप्सूल	१ कैप्सूल दिन में दो बार भोजन के बाद लें
	केश निखार एंटी डैंड्रफ हेयर टोनर	सिर और बालों पर धीरे-धीरे तेल की मालिश करें। इसे नहाने के तुरंत बाद एवं बिस्तर पर जाने से पहले लगाएं
	केश निखार एंटी डैंड्रफ हेयर क्लिंजर	गीले बालों पर आवश्यक मात्रा में लगाएँ, २-३ मिनट के लिए हल्के हाथों से मालिश करें और थोड़े समय बाद पानी से धो लें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	ऑप्टी हेल्थ कैप्सूल	१ कैप्सूल दिन में दो बार भोजन के बाद लें
	एक्टिव आमला जूस	३० मिलीलीटर जूस दिन में दो बार भोजन के बाद लें
<b>१५.मुख क्षेत्र एवं दाँतों के स्वास्थ्य में सहायक</b>	डेंटाक्वोर हर्बल टूथ क्लिंजर	नियमित रूप से दिन में दो बार, सुबह और सोते समय ब्रश करें
	टॉपदन्तून रेड हर्बल टूथ क्लिंजर	नियमित रूप से दिन में दो बार, सुबह और सोते समय ब्रश करें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	पँच तुलसी ड्रॉप्स	• पँच तुलसी की ५ बूँदें गुनगुने पानी में मिलाकर रोजाना दिन में दो बार गरारे करें

अंग तंत्र	उत्पाद	खुराक
		• मसूड़ों से खून बहने की स्थिति में पंच तुलसी ड्रॉप्स की २ बूँदें लगाएँ
१६.श्वसन-प्रणाली स्वास्थ्य में सहायक	पंच तुलसी ड्रॉप्स	हर ४ घंटे में पंच तुलसी की २-३ बूँदों को शहद और अदरक के रस के साथ मिलाकर लें
	पंच तुलसी लोजेंजेज	दिन में ६ बार हर २-३ घंटे के अंतराल में १ लोजेंज का सेवन करें
	कफकेयर सीरप	१०-२० मिलीलीटर सीरप दिन में दो बार गुनगुने पानी के साथ लें
१७.आँखों के स्वास्थ्य में सहायक	नयनसुख आई ड्रॉप्स	दिन में दो बार या चिकित्सक द्वारा निर्देशित, आँखों में नयनसुख आई ड्रॉप्स की १-२ बूँदें डालें
	विजन्स एड कैप्सूल	पहले महीने के लिए प्रति दिन २ कैप्सूल भोजन के बाद एवं उसके बाद प्रति दिन १ कैप्सूल या चिकित्सक द्वारा निर्देशित
	एस्टाजेन्थिन	प्रतिदिन भोजन के बाद १ गोली १- २ बार पानी के साथ लें
१८.मानसिक तनाव नियंत्रण में सहायक	हिमनिद्रा डी-स्ट्रेस आयल	हिमनिद्रा डी-स्ट्रेस आयल को यथायोग्य मात्रा में सिर, माथे, गर्दन, पीठ और रीढ़ पर उंगलियों की मदद से धीरे-धीरे लगाएं। आँखों एवं आँखों के आसपास इसका प्रयोग न करें
	डी-स्ट्रेस कैप्सूल	सोते समय एक कैप्सूल लें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	आर्गेनिक बेरीज पाउडर	दिन में एक बार सुबह के खाने के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें
१९.मस्तिष्क स्वास्थ्य में सहायक	ब्रह्म रसायन	वयस्क १२ ग्राम, बच्चे ६ ग्राम, भोजन के १-२ घंटे बाद दिन में दो बार पानी या दूध के साथ लें
	रेस्वेराट्रोल प्लस	प्रतिदिन १ गोली भोजन के बाद दो बार लें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	नॉनी बॉनजाइम के२	प्रतिदिन भोजन के बाद १ मिलीलीटर नॉनी बॉनजाइम के२ को १००मिलीलीटर पानी में मिलाकर १-२ बार लें
	एस्टाजेन्थिन	प्रतिदिन भोजन के बाद १ गोली १- २ बार पानी के साथ लें
	कोक्यू टेन प्लस	प्रतिदिन नियमित आहार अनुपूरक के रूप में भोजन के बाद १-२ गोलियों का उपयोग करें
	आर्गेनिक बेरीज पाउडर	दिन में एक बार सुबह के खाने के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें
२०.स्मरण-शक्ति स्वास्थ्य में सहायक	ब्रह्म रसायन	वयस्क १२ ग्राम, बच्चे ६ ग्राम, भोजन के १-२ घंटे बाद दिन में दो बार पानी या दूध के साथ लें
	वत्सल मेमोरी सिरप	निम्नलिखित खुराक के अनुसार दिन में ३ बार वत्सल मेमोरी सिरप का उपयोग करें ४-७ साल = १० मिलिलिटर, ७-१२ साल = २० मिलीलीटर और १२ साल और ऊपर = ३० मिलीलीटर
२१.पौरुष-शक्ति स्वास्थ्य में सहायक	नाइट्मेक्स रस	पुरुष: भोजन के पश्चात ३० मिलीलीटर रस पानी में मिलाकर दिन में तीन बार लें

अंग तंत्र	उत्पाद	खुराक	
		स्त्री: भोजन के पश्चात २० मिलीलीटर रस पानी में मिलाकर दिन में दो बार लें	
	नाइटमेक्स टेबलेट	केवल पुरुषों के लिए: ३-४ सप्ताह के लिए दिन में दो बार १ गोली और उसके बाद रोजाना रात में १ गोली लें	
	रॉयल हनी फॉर हिम	पुरुष: १ पाउच (२० ग्राम) दिन में एक बार	
	एक्टिव मेन कैप्सूल	१ कैप्सूल दिन में दो बार भोजन के बाद लें	
	वी फोर्स आयल एंड कैप्सूल	कैप्सूल: संभोग से आधे घंटे पहले २ कैप्सूल। तेल: संभोग के समय तेल की ५ बूंदें लगाएं और तब तक मालिश करें जब तक तेल पूरी तरह से अवशोषित न हो जाए और इसे साफ कपड़े से पोंछ दें	
२२. प्रजनन स्वास्थ्य में सहायक	गायनोकेयर टेबलेट	भोजन के बाद १ गोली दिन में दो बार ताजे पानी के साथ लें	
	गायनोकेयर सिरप	१०-२० मिलीलीटर गायनोकेयर सिरप भोजन के बाद दिन में दो बार पानी के साथ लें	
	एक्टिव लेडी कैप्सूल	भोजन के बाद १ कैप्सूल दिन में दो बार पानी के साथ लें	
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>		
	वी-हायजिन वॉश	जननांग क्षेत्र को गीला करें, आवश्यक मात्रा में वी-हायजिन वॉश लगाएँ और तत्पश्चात पानी से साफ करें	
	स्क्रीजी क्रीम	जननांग क्षेत्र के चारों ओर साफ उंगली के साथ स्क्रीजी क्रीम लगाएँ	
	उरोज क्रीम	गोलाकार गति में क्रीम के अवशोषित होने तक धीरे-धीरे मसाज करें	
	स्ट्रैचेज क्रीम	त्वचा पर उभरी लाइनों / खिंचाव के निशान / झुर्रियों वाले क्षेत्र में पर्याप्त क्रीम लगाएँ	
	कोक्यू टेन प्लस	प्रतिदिन नियमित आहार अनुपूरक के रूप में भोजन के बाद १ - २ गोलियों का उपयोग करें	
	रेस्वेराट्रोल प्लस	प्रतिदिन १ गोली भोजन के बाद दो बार लें	
२३. शिशु स्वास्थ्य रक्षा में सहायक	ब्रह्म रसायन	वयस्क १२ ग्राम, बच्चे ६ ग्राम, भोजन के १-२ घंटे बाद दिन में दो बार पानी या दूध के साथ लें	
	वत्सल बेबी क्लिंजर	एक गीले स्पंज या हाथों पर वत्सल बेबी क्लिंजर डालें और शरीर पर लगाएं। वत्सल बेबी क्लिंजर के उपयोग के बाद गुनगुने पानी से धोएं और त्वचा के मॉइस्चराइजेशन के लिए वत्सल बेबी लोशन लगाएं	
	वत्सल बेबी डायपर रैश क्रीम	प्रभावित क्षेत्र पर वत्सल बेबी डायपर रैश क्रीम लगाएं जहां डायपर के किनारे बच्चे की त्वचा को रगड़ते हैं	
	वत्सल बेबी लोशन	स्नान के बाद बच्चे के शरीर पर, वत्सल बेबी लोशन के साथ हल्के हाथों से मालिश करें	
	वत्सल बेबी आयल	नहाने के समय से आधे घंटे पहले, वत्सल बेबी आयल से बच्चे के शरीर की हल्के हाथों से मालिश करें	



अंग तंत्र	उत्पाद	खुराक
	वत्सल मेमोरी सिरप	सुबह खाली पेट और रात को बिस्तर से पहले; ४-७ साल १० मिलीलीटर, ७-१२ साल - २० मिलीलीटर, १२ साल और ऊपर - ३० मिलीलीटर
२४.बल-वर्धन में सहायक	कोक्यू टेन प्लस	प्रतिदिन नियमित आहार अनुपूरक के रूप में भोजन के बाद १-२ गोलियों का उपयोग करें
	सीबक फ्रेश पाउडर	दिन में एक बार सुबह के नाश्ते के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	क्लोरोफिल डिटॉक्स	शारीरिक आंतरिक संतुलन एवं व्यापक सफाई बनाए रखने के लिए हर दिन न्यूट्रीलॉग क्लोरोफिल डिटॉक्स के १-२ पाउच का उपयोग करें
	नॉनी बॉनजाइम के२	प्रतिदिन भोजन के बाद १ मिलीलीटर नॉनी बॉनजाइम के२ को १०० मिलीलीटर पानी में मिलाकर १-२ बार लें
२५.गुर्दे के स्वास्थ्य में सहायक	स्टोनकेयर - एस. एफ. सस्पेंशन	२० मिलीलीटर १ गिलास पानी के साथ भोजन के बाद दो बार रोजाना लें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	एलोवेरा फायब्रस जूस	२० मिलीलीटर जूस खाली पेट लें
	पॅच तुलसी ड्रॉप्स	१ लीटर पानी में १-२ बूंद डालें और पीने के लिए इसका उपयोग करें
	सीबक फ्रेश पाउडर	दिन में एक बार सुबह के नाश्ते के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें
२६.रोग-प्रतिरोधक शक्ति बढ़ाने में सहायक	ऑप्टी हेल्थ कैप्सूल	१ कैप्सूल दिन में दो बार दूध या पानी के साथ लें
	ब्रह्म रसायन	वयस्क १२ ग्राम, बच्चे ६ ग्राम, भोजन के १-२ घंटे बाद दिन में दो बार पानी या दूध के साथ लें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	मल्टीविटामिन सीरप	बच्चे: १ चम्मच दिन में एक बार भोजन के बाद दें वयस्क: १ चम्मच दिन में दो बार भोजन के बाद दें
	नॉनी बॉनजाइम के२	प्रतिदिन भोजन के बाद १ मिलीलीटर नॉनी बॉनजाइम के२ को १०० मिलीलीटर पानी में मिलाकर १-२ बार लें
	आर्गेनिक बेरीज पाउडर	दिन में एक बार सुबह के खाने के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें
२७.मोटापा कम करने में सहायक	एक्टिव थर्मोजेनिक जूस	भोजन से ठीक पहले दिन में दो बार ३० मिलीलीटर जूस गुनगुने पानी के साथ ५-६ महीने के लिए निरंतर उपयोग करें
	थर्मोजेनिक हर्बल टी	१ पाउच (५ ग्राम) टी, १५० मिलीलीटर गर्म पानी में मिलाकर अच्छी तरह घुल जाने तक हिलाएं। इसका उपयोग दिन में दो से तीन बार रोजाना करें

अंग तंत्र	उत्पाद	खुराक
	थर्मोजेनिक स्लिम कैप्सूल	पहले ४ सप्ताह के लिए भोजन से ठीक पहले दिन में २ कैप्सूल दो बार लें, तत्पश्चात दिन में १ कैप्सूल दो बार रोजाना लें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	क्लोरोफिल डिटॉक्स	शारीरिक आंतरिक संतुलन एवं व्यापक सफाई बनाए रखने के लिए हर दिन न्यूट्रीलॉग क्लोरोफिल डिटॉक्स के १-२ पाउच का उपयोग करें
	नॉनी बॉनजाइम के२	प्रतिदिन भोजन के बाद १ मिलीलीटर नॉनी बॉनजाइम के२ को १०० मिलीलीटर पानी में मिलाकर १-२ बार लें
	कोक्यू टेन प्लस	प्रतिदिन नियमित आहार अनुपूरक के रूप में भोजन के बाद १ -२ गोलियों का उपयोग करें
	आर्गेनिक बेरीज पाउडर	दिन में एक बार सुबह के नाश्ते के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें
<b>२८. मधुमेह नियंत्रण में सहायक</b>	डायकेयर रस	भोजन से आधा घंटा पहले दिन में दो बार ३० मिलीलीटर रस पानी के साथ लें
	डायकेयर टेबलेट	१ गोली भोजन से आधा घंटा पहले दिन में दो बार लें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	एक्टिव आमला जूस	३० मिलीलीटर जूस सुबह खाली पेट लें
	क्लोरोफिल डिटॉक्स	शारीरिक आंतरिक संतुलन एवं व्यापक सफाई बनाए रखने के लिए हर दिन न्यूट्रीलॉग क्लोरोफिल डिटॉक्स के १-२ पाउच का उपयोग करें
	नॉनी बॉनजाइम के२	प्रतिदिन भोजन के बाद १ मिलीलीटर नॉनी बॉनजाइम के२ को १०० मिलीलीटर पानी में मिलाकर १-२ बार लें
	आर्गेनिक बेरीज पाउडर	दिन में एक बार सुबह के खाने के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें
<b>२९. हृदय स्वास्थ्य में सहायक</b>	टॉप फ्लेक्सि कैप्सूल	१ कैप्सूल दिन में दो बार भोजन के बाद लें
	कोक्यू टेन प्लस	प्रतिदिन नियमित आहार अनुपूरक के रूप में भोजन के बाद १ -२ गोलियों का उपयोग करें
	<b>सहयोगी उत्पाद</b>	
	क्लोरोफिल डिटॉक्स	शारीरिक आंतरिक संतुलन एवं व्यापक सफाई बनाए रखने के लिए हर दिन न्यूट्रीलॉग क्लोरोफिल डिटॉक्स के १-२ पाउच का उपयोग करें
	नॉनी बॉनजाइम के२	प्रतिदिन भोजन के बाद १ मिलीलीटर नॉनी बॉनजाइम के२ को १०० मिलीलीटर पानी में मिलाकर १-२ बार लें
	एस्ट्रजेन्थिन	प्रतिदिन भोजन के बाद १ गोली १- २ बार पानी के साथ लें
	आर्गेनिक बेरीज पाउडर	दिन में एक बार सुबह के खाने के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें

अंग तंत्र	उत्पाद	खुराक
३०. मच्छरों से सुरक्षा में सहायक	क्वीटोमॉस क्रीम	मच्छरों से फैलने वाले संक्रमणों से बचने हेतु लेबेल पर दिए गये निर्देशानुसार इसका नियमित उपयोग करें
३१. हाथों की स्वच्छता बनाए रखने में सहायक	हैंड सेनिटाइजर	अपनी हथेलियों पर २-३ मिलीलीटर जेल लगाएँ एवं सूखने तक हथेलियों, हाथों के पीछे और नाखूनों पर अच्छे से रगड़ें उपयोग के बाद पानी से धोने की आवश्यकता नहीं है। जेल को आंखों, कट और घाव पर लगने से बचाएँ
	पोटेंसिया एंटीसेप्टिक हैंड वॉश	गीले हाथों पर २-३ मिलीलीटर लगायें, हथेली पर, उंगलियों के बीच, कलाई के चारों ओर धीरे से मालिश करें और बहते पानी से हाथ धो लें। पूर्ण स्वच्छता के लिए इसका निरंतर प्रयोग करें

## पोषण पूरक आहार - न्यूट्रीलॉग श्रेणी

उत्पाद	खुराक	लक्षणों में निर्देशित
१. क्लोरोफिल डिटॉक्स	शारीरिक आंतरिक संतुलन एवं व्यापक सफाई बनाए रखने के लिए हर दिन न्यूट्रीलॉग क्लोरोफिल डिटॉक्स के १-२ पाउच का उपयोग करें	<ul style="list-style-type: none"> <li>आँतों एवं हृदय के स्वास्थ्य को बनाए रखने में सहायक</li> <li>नियमित रूप से आंतरिक विषहरण एवं त्वचा स्वास्थ्य देखभाल में सहायक</li> <li>बच्चों, बुजुर्गों एवं मानसिक रूप से सक्रिय सहित सभी आयु समूहों के लिए उपयोगी</li> <li>मधुमेह और मोटापे में प्राकृतिक आहार पूरक</li> </ul>
२. एस्टाजेन्थिन	प्रतिदिन भोजन के बाद १ गोली १-२ बार पानी के साथ लें	<ul style="list-style-type: none"> <li>त्वचा की बनावट और चमक को बनाए रखने में सहायक</li> <li>हृदय एवं मस्तिष्क स्वास्थ्य संरक्षक</li> <li>मांसपेशियों की कमजोरी को दूर करते हुए खिलाड़ियों को उर्जावान बनाए रखने में सहायक</li> <li>आंखों के तनाव और नीले प्रकाश द्वारा होने वाली क्षति से बचाने में सहायक</li> </ul>
३. नॉनी बॉनजाइम के २	प्रतिदिन भोजन के बाद १ मिलीलीटर नॉनी बॉनजाइम के २ को १०० मिलीलीटर पानी में मिलाकर १-२ बार लें	<ul style="list-style-type: none"> <li>जोड़ों में होने वाले फ्रैक्चर एवं छिद्रों को तुरंत प्रभाव से भरने में सहायक</li> <li>बिगड़ी हुई जीवन शैली के कारण एवं कसरत से होने वाली थकान को दूर करने में प्रभावी</li> <li>सक्रिय महिलाओं और रजोनिवृत्ति के बाद महिलाओं एवं खिलाड़ियों सहित सभी आयु वर्गों के लिए प्रभावी योग</li> <li>मस्तिष्क व हृदय स्वास्थ्य को बनाए रखने एवं कोलेस्ट्रॉल व मधुमेह संतुलन में सहायक</li> </ul>
४. रेस्वेराट्रोल प्लस	प्रतिदिन १ गोली भोजन के बाद दो बार लें	<ul style="list-style-type: none"> <li>मानसिक झुंझलता, थकान एवं यादाश्त की कमजोरी को दूर करने में सहायक</li> <li>कम शारीरिक गतिविधि वाले बुजुर्ग लोगों, युवा वयस्क खिलाड़ियों को व्यापक शारीरिक उर्जा प्रदान करने हेतु प्राकृतिक योग</li> <li>रजोनिवृत्ति चरण से पहले समय में महिलाओं के लिए स्वास्थ्यवर्धक योग के रूप में एक नियमित आहार अनुपूरक</li> </ul>
५. कोक्यू टेन प्लस	प्रतिदिन नियमित आहार	<ul style="list-style-type: none"> <li>व्यायाम में रुचि रखने वाले वयस्कों एवं बुजुर्गों की हड्डियों के</li> </ul>

उत्पाद	खुराक	लक्षणों में निर्देशित
	अनुपूरक के रूप में भोजन के बाद १ - २ गोलियों का उपयोग करें	<p>स्वास्थ्य को बनाए रखने में सहायक</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>खिलाडियों एवं युवा छात्रों के मानसिक और शारीरिक सहनशक्ति को बढ़ाने हेतु प्राकृतिक योग</li> <li>वजन प्रबंधन एवं हृदय स्वास्थ्य को बनाए रखने में सहायक</li> </ul>
<b>६. आर्गेनिक बेरीज पाउडर</b>	दिन में एक बार सुबह के खाने के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें	<ul style="list-style-type: none"> <li>त्वचा की प्राकृतिक चमक को बनाए रखने, सूर्य और यूवी किरणों से आंतरिक व बाहरी सुरक्षा एवं युवाओं में बढ़ते मानसिक तनाव से होने वाली क्षति से सुरक्षा के लिए शरीर की रोग-प्रतिरोधक क्षमता को बढ़ाने हेतु उत्तम प्राकृतिक योग</li> <li>बार-बार मूत्र में संक्रमण से होने वाली जलन या होने की संभावना को रोकने में सहायक</li> <li>वजन व कोलेस्ट्रॉल के नियंत्रण, हृदय एवं मस्तिष्क स्वास्थ्य के रखरखाव के लिए प्रभावी योग एवं इसमें चीनी ना होने के कारण यह मधुमेह रोगियों के लिए सुरक्षित है</li> </ul>
<b>७. सीबक फ्रेश पाउडर</b>	दिन में एक बार सुबह के खाने के बाद सामान्य या ठंडे पानी के साथ १ पाउच का उपयोग करें	<ul style="list-style-type: none"> <li>लाल रक्त कोशिकाओं के कम होने की वजह से बच्चों, महिलाओं और पुरुषों में होने वाली शारीरिक थकान दूर करने में सहायक</li> <li>बुजुर्गों, मधुमेह और मोटापे से ग्रस्त लोगों एवं विकिरण और रासायनिक दवाओं से संक्रमित होने वाले लोगों के लिए एक प्राकृतिक स्वास्थ्य रक्षक</li> <li>ऊंचाई वाले क्षेत्रों में रहने या यात्रा करने वाले एथलीटों, जिमर्स एवं साहसिक खिलाडियों के लिए स्फूर्तिदायक योग</li> </ul>



आ नो भद्राः करतवो कष्यन्तु विश्वतो ।

“Let auspicious thoughts come from every direction”



A VENTURE OF DELTAS PHARMA  
FOR MODERN AYURVED

# THE SEVEN CHAKRAS

AND THEIR MEANINGS



Exclusively (In Direct Selling) marketed by:

**TOPTIME NETWORK PRIVATE LIMITED**

1st Floor, Yojit Estate A39, H No. 35/139, Road No. 11,  
Wagale Estate, MIDC, Thane (W) - 400 604.

• Customer Care: 022-68191111

• [www.toptimenet.com](http://www.toptimenet.com)

**CIN No.:** U74999DL2016PTC300844